АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________________  № ____________

О внесении изменений в постановление администрации городского округа Тольятти от 21.03.2019 № 794-п/1 «Об утверждении нормативных затрат на

обеспечение функций администрации городского округа Тольятти, муниципального казенного учреждения городского округа Тольятти «Охрана общественного порядка» и муниципального казенного учреждения «Центр гражданской защиты городского округа Тольятти», подведомственных

департаменту общественной безопасности администрации

городского округа Тольятти»
В соответствии с постановлениями мэрии городского округа Тольятти   от 02.06.2016 № 1762-п/1 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд городского округа Тольятти, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения» и от 30.06.2016 № 2089-п/1 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления городского округа Тольятти (включая подведомственные им муниципальные казенные учреждения городского округа Тольятти», руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации городского округа Тольятти от 21.03.2019 № 794-п/1 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций администрации городского округа Тольятти, муниципального казенного учреждения городского округа Тольятти «Охрана общественного порядка» и муниципального казенного учреждения «Центр гражданской защиты городского округа Тольятти», подведомственных департаменту общественной безопасности администрации городского округа Тольятти» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. В Приложении № 2 к Постановлению:
1.1.1. В разделе 1.4. таблицу 7 дополнить строками №№ 20, 21 и 22 следующего содержания:
	 «

	№ п/п
	Наименование
	Ед. измерения
	Норматив
	Расчетная годовая потребность.
	Нормативная цена за единицу, руб.
	Срок эксплуатации

	20
	Видеосервер
	шт.
	1 на 1 систему ЕДДС
	1
	94 000,0
	5 лет

	21
	Коммутатор
	шт.
	1 на 1 систему ЕДДС
	1
	35 000,0
	3 года

	22
	Сетевой концентратор
	шт.
	1 на 1 систему ЕДДС
	1
	1 800,0
	3 года

»;
1.1.2. В разделе 1.5. таблицу 8 изложить в новой редакции:
«                                                                                              Таблица 8
	Норматив затрат на приобретение запасных частей для телекоммуникационного, офисного и оборудования связи

	№ п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Количество приобретаемых запасных частей
	Нормативная цена за единицу, руб.

	1
	Винчестер
	шт.
	10*
	3 080,0

	2
	Модуль памяти
	шт.
	10*
	1 100,0

	3
	Привод DVD RW
	шт.
	10*
	1 650,0

	4
	Мышь компьютерная
	шт.
	6*
	330,0

	5
	Материнская плата
	шт.
	10*
	5 500,0

	6
	Процессор
	шт.
	10*
	16 500,0

	7
	Корпус
	шт.
	10*
	2 200,0

	8
	Блок питания
	шт.
	10
	4 000,0

	9
	Клавиатура
	шт.
	6
	550,0

	10
	Видеокарта
	шт.
	10*
	15 200,0

	11
	Кулер
	шт.
	10
	1 100,0

	12
	USB-кабель
	шт.
	10
	550,0

	13
	Оперативная память
	шт.
	18*
	4 000,0

	14
	Монитор
	шт.
	10*
	7 700,0

	15
	Картридж
	шт.
	10*
	11 000,0

	16
	Микрофонная панель со встроенным усилителем
	шт.
	1
	8 800,0

	17
	Профессиональный симметричный микрофонный кабель
	шт.
	1
	1 430,0

	18
	Блок грозозащиты
	шт.
	4
	7 700,0

	19
	Трансформатор изолирующий
	шт.
	1
	6 600,0

	20
	Модуль для АТС – Блок источника питания
	шт.
	1
	49 500,0

	21
	Модуль для АТС – Порт интерфейса первичного доступа для цифровых соединительных линий
	шт.
	1
	16 500,0

	22
	Гарнитура для LIP VoIP-телефона
	шт.
	5
	33 000,0

	23
	Набор печатающих головок
	шт.
	1
	23 100,0

	24
	VoIP-консоль
	шт.
	5
	14 300,0

	25
	Преобразователь напряжения
	шт.
	3
	17 600,0

	26
	Внешний переносной аккумулятор для цифровых устройств
	шт.
	10
	3 850,0

	27
	Аккумуляторная батарея для источника бесперебойного питания
	шт.
	10
	4 000,0

	28
	Части и комплектующие для телекоммуникационного оборудования, не вошедшие в перечень
	усл.ед.
	1
	22 000,0**

	29
	Части и комплектующие для офисного оборудования и компьютеров, не вошедшие в перечень
	усл.ед.
	1
	25 000,0**

	30
	Части и комплектующие для оборудования связи, не вошедшие в перечень
	усл.ед.
	1
	50 000,0**

	31
	Комплект батарей для источника бесперебойного питания
	шт.
	40
	1 400,0

	32
	Кабель (витая пара)
	м
	350
	20,0

	33
	Телефонный шнур
	шт.
	10
	45,0

	34
	Жесткий диск для сервера
	шт.
	2
	33 100,0

	35
	Блок питания для сервера
	шт.
	1
	13 000,0

	36
	Клавиатура и мышь беспроводные (комплект)
	шт.
	4
	1 000,0

	37
	Флеш-накопитель
	шт.
	5
	500,0

	38
	Флеш-карта памяти
	шт.
	1
	650,0

»;
1.1.3. В разделе 2.6.:
1.1.3.1. В таблице 42 пункты 24,57,73,76 изложить в новой редакции:
«

	№ п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Нормативное количество на 1 работника АУП
	Расчетная потребность
	Нормативная цена за единицу, руб.

	24
	Клей в форме карандаша
	шт.
	4
	400
	77,0

	57
	Папка-скоросшиватель из картона
	шт.
	2
	200
	17,0

	73
	Скотч 50-60 мм
	шт.
	4
	400
	77,0

	76
	Файл-вкладыш А4
	шт.
	70
	7 000
	4,0

»;
1.1.3.2. В таблице 46 пункт 12 изложить в новой редакции:
«

	№ п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Норматив количества в год
	Нормативная цена за единицу, руб.

	12
	Рукавицы спилковые
	пара
	240
	200,0

»;
1.1.3.3. В таблице 47 пункт 4 изложить в новой редакции:
«

	№ п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Норматив количества в год
	Нормативная цена за единицу, руб.

	4
	Средства идентификации спецавтомобилей, плавсредств и др. спецтехники (цветографические схемы, номерные знаки, флаги, гербы и др.)
	Компл.
	20
	7 000,0

»;
1.1.3.4. В таблице 50 пункты 25, 31, 35, 36 изложить в новой редакции:
«

	№ п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Количество в год*
	Нормативная цена 1 единицы, руб.

	25
	Фильтр сетевой
	шт.
	Не более 1 единицы взамен 1 неподлежащей эксплуатации или требующейся для ремонта
	800,0

	31
	Смеситель
	шт.

	3 500,0

	35
	Комплект для подключения радиатора
	шт.

	300,0

	36
	Радиатор алюминиевый
	шт.

	650,0

»;
1.1.3.5.  Таблицу 50 дополнить пунктом 46 следующего содержания:
«

	№ п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Количество в год*
	Нормативная цена 1 единицы, руб.

	46
	Муфта
	шт.
	Не более 1 единицы взамен 1 неподлежащей эксплуатации или требующейся для ремонта
	110,0

»;
1.1.3.6. В таблице 51 пункт 20 изложить в новой редакции:
«

	№ п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Количество в год*
	Нормативная цена 1 единицы, руб.

	20
	Перчатки смотровые нестерильные
	пара
	800
	25,0

».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Ладыку И.Н.
	Глава городского округа
	С.А. Анташев

PAGE